A in Ezechiele multa de framea dicta sunt; nam, *Framea*, inquit, *framea suscitare*, et *comede sanguinem vulneratorum*¹⁶; ac rursum: *Terra cum peccaverit mihi, etiam immittam frameam contra illum*¹⁷; hæc autem omnia adversus malitiam hominum, utpote bonus, ad utilitatem eorum qui a framea illa occupantur, emittit: quoniam item a bellis servat et tuetur quasi medicus, corporis membra male affecta, ad totius incolumentatem resecanz et adurens; ideo in sequentibus insert: *Dic animæ meæ: Salus tua ego sum*, credens scilicet ac persuasum plane habens, effatum illud Dei non frustra prolatum esse, sed opere ac re gesta comprobari. Atque ea quidem in re salutem quam ex se habet abnegabat, vitamque propriam repudiabat,
B ac Domini salutem animæ conferri suæ precabatur; ut ipse quoque dicere posset: *Vivo autem, jam non ego; vivit vero in me Christus*¹⁸. Ipse namque est salus nostra: id ipsum porro vel ipsa nominis Jesu significatione indicatur.

VERS. 4-8. *Confundantur et revereantur quare
rentes animam meam. His rebus, Domine, sic a
te gestis, postquam deprecationem meam exaudi-
eris, confundentur illi ac pudore afficiuntur, ut fru-
stra rem aggressi : quamobrem a scopo lapsi sunt.
Avertantur retrorsum et erubescant cogitantes mili-
mala. Non ultra enim consistent ante faciem meam :
sed terga dantes, cedent nihil victoriam. Ipsi vero
fugientes ac retro cedentes dissipabuntur. Fiant
tanquam pulvis ante faciem venti, et angelus Do-
mini coactans eos, ne ultra illos congregari aut
reverti sinat, sed instet ipse coactans, id est pa-
niens illos. Fiat via illorum tenebrie et lubricum, et
angelus Domini persequens eos. Viam impiorum vi-
tam pravam nuncupat, qua illi via incidebant.*

DQuoniam gratis absconderunt mihi interitum la-
quei sui. Pro quo Symmachus sic edidit, **Quoniam**
sine causa absconderunt mihi interitum retium suo-
rurum. Nullo quippe a me affecti damno, gratis et
sine causa abscondentes laqueum, insidiabantur
mihi, quo milii interitum pararent. Etianis enim
videbantur, sive Saulis, sive aliorum hominum
opera impugnare me; at non ignorabam ego qui
Sauli invidiae auctores, et qui reliquorum hostium
occulti impulsores essent. Alii namque erant qui
laqueos absconderent, et animam perdere meam
molirentur, qui etiam supervacue exprobraverunt
animam meam: pro quo Symmachus edidit, **sine**
causa suffoderunt animam meam. Nihil quippe non
agebant, ut animam ejus ab insita illa mansuetu-
dine et injuriarum oblivione deturbarent, quo ira
furoreque plenus ad vindictam se verteret, et Sauli
quidpiam mali inferret. Haec de multis inimicis di-
cta: de illorum autem principe haec adjicit: **Ve-**
niat illi laqueus quem ignorat, et captio quam abs-
condit apprehendat eum, et in laqueum caeat in ty-

¹⁶ Ezech. xxi, 9. ¹⁷ Zach. xiii, 7. ¹⁸ Gal. ii, 20.

(1) *Quis non videt legendum esse πολεμῶν, Latineque reddendum : etiam impugnans salrat?*

skm. Hæc quasi precando a Davide prolata, futu-
rorum prænuntia erant, et quæ eventura erant
prophetice declarabant. Similiterque superiorius pro-
phetice dictum est: *Erubescant et confundantur*, id
est, erubescere et confundentur; ac rursum: *Aver-
tantur et confundantur*, et fiant tanquam pulvis, hoc
est, averlenatur et confundentur, et fient tanquam
pulvis. Nam quæ inimicis eventura erant prænun-
tiabat. Erit qui arbitretur, de Saule hæc prolata
esse, quia haud diu postea hoc ipsi mali contigit.
At nos eorum quæ initio psalmi dicta sunt memo-
res, hæc ipsa de quadam ex spiritualibus inimicis,
qui in malitia valentior esset, nimur de diabolo,
id dictum accipiemus.

VERS. 9, 10. *Omnia ossa mea dicent: Domine,*
quis similis tibi? Eripieñs tuopem de manu fortio-
rum eo, egenum et paupetem a diripientibus eum.
Ossa animæ sunt virtutes ejus intelligendi, uti su-
perius dictum est. Ipsæ vero ejus præsentia illu-
stratæ, dicent: *Domine, quis similis tibi?* Nisi enim
in egeno adfuisse, nisi ipsum auxilio dignatus es-
ses tuo, quis, quæso, quantusque ille homo,
qui solus tot tantisque inimicis conserri posset?
A nuda et simplici rerum historia dicti sententiam
percipies, si memoria repetas, quo pacto David
dum fugeret, ad tantam inopiaam redactus est, ut
pane ac necessariis alimentis careret; ac necessi-
tate coactus panes propositionis comedere aude-
ret. Non enim deliciarum causa, non de justitia sua
elatus, non despectu legum id aggressus est; sed
ex magna ciborum penuria. Quamobrem Salvator
auit: *Non legistis quid fecerit David, quando esu-
runt*¹⁹? Ipse quidem egenus erat cum paucis fu-
giens: qui vero insequebantur eum prævalidi, ip-
seque Saul erat rex totius gentis, ac principes,
ejus comites: neconon alienigenarum militum ducēs
Davide potentiores, quorum manus cum effugeret,
non ignorabat quis sibi auxiliator esset. Et hæc
quidem de historia dicta sint. Quod si occultos
atque invisibilis animæ justi inimicos intelligas;
sane animadvertes, nes in acie adversus inimicos
istos, qui animam seūper nostram deprædare tentant,
nullo alio adjutore ac servatore egere nisi
ipso Christo. Animum vero intendas num aliis sit
egenus a paupere, ac utrum re ipsa differant, aut
solum cogitandi modo: quia fieri potest ut idem
sit egenus et mendicans, quod a divitiis quas pri-
dein habuerat exciderit; atque una pauper, quod
labore victimum sibi paret.